merito libertatis beneficia consequuntur. Haeo enim nunquam sunt naefanda commercia,

quandoquidem fideliter servientibus provocamur recompensare dignissima praemia. Et

6 ideo, inoifonsibitem servitiorum vestrorum scdutitatem pensantes nobisque ante Deum

sortem beatitudinis acquirere cupientes, mercedis intuitu compellimur, debitum vobis

relaxare servitium et splendidum idonoumque conferre libertatis statum. Quapropter

ingenuum te civemque Romanum esse constitue atque decerno, ut, abstersa a vobis

omne originali macula ac fece servili, perfectu gradu fervendo", nullius reservato ob-

10 sequio, in splendidissimo hominum ooetu atque in autam ingenuitatis plerumque vos

esse congaudete; ita ut ab hac die, ubi ubi

5. Alia.

HL dilectis meis ill. libertis salutem. Quia semper sunt apud Deum quaerenda

animae remedia et salutifero consilio bonorum est operum devotio celebranda, qui et

t5 peccato exUiet et augeat merito b, et ideo servitii" conditio est praemio muneranda, ut

ad aeternam perveniat libertatem. Pro qua ro vestrae devotionis contemplatus servitia,

ingenuos oivesque Romanes vos esse décerne; et ideo relaxato omni peculio, quod

habere visi estis, in vestro maneat iure; et donamus vobis de propria facultate nostra

propter confirmandam ingenuitatom vestram in loco iM. hoc et illud, quod nobis ex

20 munificentia gloriosi domini nostri illius2 in iure advenit; ita tamen, ut, quousque ad-

vixero, ut ingenui obsequium mihi prestare debeatis; post obitum vero meum, ubi ubi

larem vobered volueritis, liberam habeatis potestatem. Quod etiam iuratione' confirma-

mus per divini nominis maiestatem et regnum gloriosissimi domini nostri iïï. régis, quia
mihi numquam licebit, contra hune mercedis mee factum venire, neque a quacumque

:5 infrangi umquam persona. Quod si forte, quod ner! non credo, contra hanc libertatem

aut ego aut quicumque venire temptaverit, primitus iuditium Dei incurrat et a sacro-

sancto altario efficiatur extraneus, et sicut Datame et Abiron vivus in infernum desoen-

dat4 et cum ludam Scarioth participium sumat, et insuper inférât vobis auri libras

tantas, et nec sic quoque hanc libertatem im'umporc pormittatur. In quam reme

so 6. A lia.

Ill. in Christi nomine episcopus a ill. liberto nunc salutem. Quoniam quisquis ille b

meretur suam in Domino porcipere palmam, tune demum a Divinitate ingeruntur desi-

derii lucra, ut deprecanti sibi quae quaerit inveniat, et alii mobeantur corda famulati

officiositatem dignam impertire salutem, ut divinitus compungaf fortuitu accedente c